
 1

2025



 2

Úvodní slovo 
Vážené spoluobčané, vážení čtenáři,

srdečně Vás zdravím u nového vydání našeho obecního Zpravodaje. V uplynulém roce 
se  v  naší obci začala budovat kanalizace a  čistírna odpadních vod. O  výstavbě se  více 
dočtete v článku uvnitř Zpravodaje.

Ráda bych vyzdvihla dvě větší kulturní akce pořádané obcí, na které Vás tímto srdečně 
zvu.

Na začátku června se  uskuteční hravé odpoledne pro děti s  animačním programem 
na téma „Cesta kolem světa“. V průběhu babího léta nás navštíví paní Zuzana Bubílková 
a pan Šimon Pečenka se zábavným pořadem „Léčba smíchem“ a toto kulturní odpoledne 
bude zakončeno „Posezením s  dechovkou“ pod taktovkou našeho známého hudebníka 
pana Zbyňka Paličky.

Dále Vás zvu na další kulturní akce, které se uskuteční v tomto roce. Jejich podrobnější 
seznam najdete na zadní straně Zpravodaje.

Věřím, že Vám tento zpravodaj poskytne ucelený přehled o dění v naší obci. Najdete 
v  něm zajímavé informace z  činnosti mateřské, základní školy a  místních spolků. 
A zároveň Vám děkuji za trpělivost, toleranci a Vaši spolupráci při výstavbě kanalizace.

Martina Vaňkátová, starostka



 3

Okénko do základní a mateřské školy

Dobrou chuť!

Hurá na hory!

Žáci, rodiče a přátelé naší školy společně s pedagogy si vzhledem k  termínu (8.12. – 
13.12.) užívali překvapivě dobrých sněhových podmínek v Orlických horách. Zázemí 
jsme našli na chatě Kristýna v Deštném (Jedlové). Ozdravného pobytu s výukou lyžování 
se zúčastnilo 25 žáků z Lučice a také 9 dětí ze spřátelené školy v Nové Vsi u Světlé nad 
Sázavou.

Vzhledem k  počtu žáků v  lučické škole, ve  školním roce 2024/2025 ji navštěvuje 
celkem 42 chlapců a dívek, byla účast vysoká. Mladí sportovci, pod vedením zkušených 
instruktorů a za vydatné pomoci ostatních dospělých nejen brázdili místní sjezdovky, ale 
také si užili bohatý večerní program. Zatancovali si na  karnevalu a  diskotéce, zahráli 
mnoho zábavných her. Nakonec změřili své síly na svahu při slalomu.

Pobyt na horách se opravdu vydařil a už nyní plánujeme lyžařský kurz na příští zimu.



 4

Podzimní dny byly slunečné a pouštění draků nás všechny moc bavilo.

Ve škole se snažíme cílevědomě zvyšovat úroveň znalostí a také podporovat zdravý 
životní styl žáků (např. lyžařská škola Zajda, bruslení ve Světlé nad Sázavou, 
projekt ,,Trenéři do škol“). Po vyučování se mohou zapojit do práce v rozličných 
zájmových kroužcích nebo se věnovat výuce hry na hudební nástroje.



 5

Podzimní dny byly slunečné a pouštění draků 
nás všechny moc bavilo.

Podzimní dny byly slunečné a pouštění 
draků nás všechny moc bavilo.

Na tradiční Svatomartinskou cestu za 
pokladem nás provázelo slunečné počasí a 
stezka s plněním svatomartinských úkolů 

se hezky vydařila.



 6

Potřebujeme hlavně 
vítr!

Všichni jsme strašidla.

Čeká nás modernizace polytechnické učebny, zapojujeme se  do dalších dotačních 
projektů. Velkým úspěchem skončila naše účast na vánočních trzích, kterým předcházely 
dílničky, kde děti vyrobily společně s  rodiči a  učiteli mnoho krásných dárkových 
předmětů.

A stále platí naše motto: ,, Ze školy i do školy s úsměvem!“

Mgr. Pavel Mináč, ředitel ZŠ a MŠ Lučice



 7

Akce mateřské školy

Výlet na vánoční zámek ve Světlé nad Sázavou. V adventu 
jsme se vypravili nasát vánoční náladu na zámek.



 8

Vánoční nadílka ve školce. Nadílka proběhla z důvodu nemocnosti dětí až v lednu, ale radost byla stejně velká 
jako v prosinci.

Na svátek Tří králů chodíme 
každý rok na tradiční návštěvu 
a prohlídku betléma do Kostela 

sv. Markéty v Lučici.



 9

Staré hřiště

Představení dětí mateřské školy "O dvanácti měsíčkách". V lednu jsme jako novoroční 
dárek zahráli pro rodiče, veřejnost a kamarády ze školy, pohádku "O dvanácti 

měsíčkách".

Eva Vavřičková, DiS., zástupkyně ředitle pro předškolní vzdělávání



 10

Výměna plynových kotlů
V  roce 2024 proběhla výměna kotlů, někde plánovaná jinde neplánovaná. A  to 

v budově obecního úřadu a v základní i mateřské škole. V celkové ceně 620 235 Kč.

Budova obecního úřadu
Celková cena: 148 320 Kč
Základní škola
Celková cena: 367 967 Kč
Dotace z Kraje Obnova venkova Vysočiny 2024: 147 960 Kč
Mateřská škola
Celková cena: 103  948 Kč

Komunální technika
V minulém roce se komunální technika rozšířila o nového pomocníka svahovou 

sekačku Spider ILD01 od firmy Dvořák – svahové sekačky s.r.o.
Cena 573 600 Kč

Školní kuchyně
Obec investovala do nového vybavení školní kuchyně nákupem nové myčky nádobí a 

elektrické sklopné pánve.
Myčka nádobí RMG-NT102
Cena: 104 709 Kč
Elektrická sklopná pánev XP900 
Cena: 244 359 Kč

Rekonstrukce hasičské zbrojnice
Pro využití nového hasičského vozu Tatra, obec provedla výměnu vrat a rekonstrukci 

hasičské zbrojnice za pomoci členů SDH. Stará vrata nahradila nová skládací sendvičová  
v červené barvě na dálkové ovládání. Náklady na rekonstrukci celkem: 396 005 Kč  

Cena skládacích sendvičových vrat: 362 983 Kč
Ostatní náklady: 33 022 Kč

Tříkrálová sbírka 2025
V naší obci proběhla Tříkrálová sbírka v pátek 10.1. a sobotu 11.1., kdy jako každý 

rok děti koledovaly, za doprovodu dospělé osoby, při hře na flétnu. Odměnou dostaly 
peníze do kasičky, někde teplý čaj a nějaké mlsání domů. Bylo vybráno 24 822 Kč.



 11

Knihovna

Zveme obyvatele obce k návštěvě obecní knihovny a zapůjčení knih z jejího 
knižního fondu.

V naší obecní knihovně si můžete půjčit knihy rozmanitého žánru. Máme široký 
výběr knih pro děti, pro dospělé a časopisy. Knižní fond se obměňuje několikrát ročně 
novými tituly z Krajské knihovny v Havlíčkově Brodě. 

Knihovnu navštěvuje v rámci výuky školka a základní škola. Proběhla oblíbená 
„Ježiškova pošta“.  V měsíci knihy 19.3.2025 bude Den otevřených dveří. Bližší 
informace budou na stránkách obce a informační SMS zprávou.

Otevírací doba knihovny: STŘEDA 17:30 - 19:00
E-mail: knihovna.lucice@gmail.com

Pošta Partner

Provozní doba:
Pondělí: 8:30 - 12:00 / 12:30 - 17:00
Úterý:    7:30 - 12:00
Středa:  8:30 - 12:00 / 12:30 - 17:00
Čtvrtek: 7:30 - 12:00
Pátek:    8:30 - 12:00 / 12:30 - 17:00

Telefonní číslo: 772 727 042

Pošta nenabízí nejen poštovní služby, ale i řadu dalších, např. balík do Balíkovny. Kdy 
si můžete nechat poslat zásilku do Balíkovny Lučice 171, 582 35 Lučice, ale i vy můžete 
odeslat zásilku prostřednictvím Balíkovny.

Lze zde zakoupit pohlednice, přání, losy, noviny, časopisy, balící papír, dárkové tašky, 
sešity, pexeso a základní léky.



 12

Kadeřnictví Katka
Při budově obecního úřadu se znovu otevřelo kadeřnictví. Kadeřnictví Katka nabízí 

své služby v oblasti pánského, dámského a dětského kadeřnictví. Návštěva provozovny 
je možná po předchozím objednání na telefonním čísle 775 048 035, paní Kateřina 
Pokorná.

Kancelář obce
Upozorňujeme občany na  nový a  modernější vzhled webových stránek obce. 

V  aplikaci "V OBRAZE" je přidána funkce připomenutí svozu komunálního odpadu. 
A nově nabízíme občanům možnost platby kartou.

Výstavba kanalizace a čistírny odpadních vod

Firma Profistav a.s. Litomyšl byla vybrána výběrovým řízením dle zákona 
o veřejných zakázkách. Od 1.1.2025 došlo k přeměně (projekt fúze sloučením) na firmu 
Gasko s.r.o. Tímto se pro naši obec nic nemění a práce pokračují. Nyní zde pracují čtyři 
party pracovníku firmy nebo subdodavatelů a  naše obec se stala, s  klady i  zápory,  
staveništěm.

Vážení obyvatelé, tím to Vás chci požádat o zvýšenou bezpečnost při pohybu v obci 
a zároveň děkuji za Vaši trpělivost, toleranci a spolupráci při výstavbě.

Čistírna odpadních vod



 13

Stoky



 14

Pohostinství U Rajdlů

9.2.2025  to byl rok, co jsme s  nadšením znovuotevřeli lučickou hospodu a  to pod 
názvem „U  Rajdlů“. Rádi bychom, jménem celého kolektivu, poděkovali všem 
za podporu a důvěru v naše služby. Důkazem nám byly nejen oslavy narozenin, firemní 
večírky, výroční schůze lučických spolků, plesy a zábavy. Ale samozřejmě i pravidelnost 
a množství našich stálých hostů. I  nadcházející rok máme v  plánu pokračovat v  naší 
práci tak, aby posezení u  nás a  to jak v  hospůdce, tak na  venkovní zahrádce, bylo 
příjemné, odpočinkové s milou a vstřícnou obsluhou.

Těšíme se na Vás.
Michaela Kohoutová a Marcela Míchalová



 15

Rok 2024  byl pro klub seniorů jubilejní, 
v  září jsme oslavily již 20.  výročí založení 
klubu. Připomeňme si zakládající členky, které 
se  svým nadšením a  vytrvalostí dokázaly 
uskutečnit svůj záměr založit klub seniorů. 
Byla to Hana Šotolová, Hana Šoupalová, Jiřina 
P a v l a s o v á , K v ě t a K o p i c o v á , M a r i e 
Kruntorádová, Marta Jiráčková a  Marie 
Karlová. A  tak díky těmto zakladatelkám 
se klub schází v zasedací místnosti Obecního 
úřadu pravidelně každé druhé úterý v měsíci 
a v prosinci to bylo již 177 setkání.

Na začátku roku hned v  lednu jsme si 
pozvaly kosmetičku od  firmy Oriflame, 
v únoru nás pan doktor Čihák vzal na  výlet 
do  Jižní Ameriky a  ukázal nám obrázky 
z Brazilie, Argentiny a Bolivie, v březnu Phdr. 
Hana Veselá si pro nás připravila přednášku 
na téma Bonusy stáří a odvaha žít.

V  dubnu jsme si pozvaly z  Městského 
muzea HB Mgr. Martina Firona, který nám 
p ř e d s t a v i l b a r o k n í p a m á t k y 
na  Havlíčkobrodsku. V  květnu nám Mgr. 
Rudolf Stára přiblížil exotickou zemi Omán.

Na náš tradiční výlet jsme se  vydali 
23.  května. Nejdříve jsme navštívili Sklárny 
Svoboda v  Hlinsku – Mrákotíně , kde 
se  vyrábějí vánoční ozdoby. Byli jsme 
zasvěceni do  výroby ozdob krok za  krokem 
a byl do úžasný zážitek. Každý z účastníků si 
vybral barevnou ozdobu a sám si ji podle své 
představy vyzdobi l a  odnesl domů . 
Od  vánočních ozdob jsme autobusem přejeli 
do Slatiňan, kde nás čekala prohlídka hřebčína 
a  po  té prohlídka zámku. Výlet se  velmi 
vydařil, počasí nám přálo a  na  závěr jsme 
se  zastavili na  společný oběd v  Motorestu 
Bonet.

Září bylo bohaté na  zážitky. Nejdříve 
putování po  Sardinii s  Mgr. Stárou. Větší 
skupina členek vyjela do Malčína na výstavu 

kočárků, které tam v bývalé škole vystavuje p. 
Daša Urbancová.

Též v  září jsme navštívily Zoologickou 
zahradu v Jihlavě.

V  říjnu jsme si pozvaly p. Vaňkátovou 
z Městské policie Havl. Brod, která nám ve své 
přednášce Kiberšikana ukázala na nebezpečí, 
která nás ohrožují při používání internetu 
a mobilních telefonů.

V  listopadu jsme se  s  Mgr. Michalem 
Kampem prošli po Havlíčkově Brodě a  jeho 
přednáška byla směrována na  slavné vily 
a  jejich stavitelé a  hlavně jejich majitelé. 
Obsáhlá přednáška, která bude mít ještě 
pokračování, všechny zaujala a byla vznesena 
řada dotazů v závěrečné diskusi.

Prosinec patří již tradičně adventnímu 
rozjímání a  tak nám p. Jiráčková přiblížila 
osobu Jakuba Jana Ryby, od  kterého snad 
všichni známe Vánoční mši. Tato Vánoční mše 
se  každoročně zpívá v  Kostele sv. Markéty 
vždy ve  vánočním čase. Naše členky p. 
Brůžková a  p. Šimánková zpívají ve  sboru 
Gaudeamus a  tak nám při pozvánce na  tento 
koncert zazpívaly ukázku z této mše a přidaly 
ještě jednu z  nejznámějších vánočních písní 
Tichou noc.

Vánoční výstavu na  zámku ve  Světlé nad 
Sázavou jsme si také nenechaly ujít a  byl to 
opravdu zdařilý výlet.

Rok 2024  byl opravdu bohatý nejen 
na  zábavu a  výlety, ale hlavně na  poučení 
z přednášek i poznávání pro nás neznámých 
krajin.

Marie Vrzáková

Klub seniorů NEZMAŘI a jejich setkávání v roce 2024



 16

Rybáři a rybaříci  

V tomto školním roce 2024/2025 chodí na rybářský kroužek těchto 13 dětí: František Říha, Ivo Milić, 
Hynek Šimek, Matěj Šimek, Josef Šimánek, Jakub Rejnek, Jonáš Klepetko, Marko Milić, Oliver Ward, 
Tobiáš Vlásek , Vojtěch Prokop, Jonáš Krajíček a Adam Kreuzmann.

Pokud je příznivé počasí, rybaříme na “Práchovně“, v zimě jsme ve škole a poznáváme ryby a  jejich 
zvyky, navazujeme háčky, učíme se pravidla a rybářské techniky.

Poslední dubnovou sobotu se  opět konaly dětské rybářské závody. Rádi bychom na  tomto místě 
poděkovali Obci Lučice za finanční podporu. Naši rybaříci rovněž zabodovali na  rybářských závodech 
v Habrech.

Na naši již 13. „Velkou rybářskou výpravu“ jsme v roce 2024 vyrazili na Sázavu do Samopší. Kromě 
spousty kaprů, cejnu a různých čudlů, se Markovi Jenčíkovi povedlo vytáhnout slušného sumce.

Co se  týká úlovků na Práchovně (Stružňáku či Janováku), podle záznamových archů bylo z rybníka 
odneseno 39 kaprů a jedna štika a o 1. místo se dělí pan Pavlík s panem Lančaričem, ti si odnesli každý po  
jedenácti kaprech a 2. místo společně obsadili pan Jílek a  pan Myslivec. Rybník je znovu zarybněn, 
tentokrát velkými a vysokými šupináči.

Přejeme Vám pevné zdraví, bezpodmínečnou lásku, bystrou mysl a dosti radosti.

Pavel Klepetko a Jan Prchal



 17

Spolek "Přátelé ovčího rouna a řemesel"
Spolek „Přátelé ovčího rouna a řemesel“ nadále svoji činnost zaměřuje na kurzy pro dospělé a vedení 

kroužku „Šikovné ručičky“.

Ve vedení kurzu pro dospělé se  střídají členky spolku Petra Vrzáková, Jitka Klepetková, Martina 
Vaňkátová a  Jana Fikarová. Kurzy pro dospělé se  konají většinou ve  středu v  podvečer a  tento rok 
se  začalo kurzem šité brože z  filcu. Následovaly kurzy: kraslice - ozdobené vločky, mísa z  lamelek 
a plstěný šperk. Po prázdninách jsme se  sešly s děvčaty na kurzu výroby košíčků z filcu, leptání skla 
na skleničce a rok se zakončil kurzem, výrobou svícnu ze skořápek pistácií.

Nadále na  základní škole vede Martina Vaňkátová kroužek „Šikovné ručičky“. V  druhém pololetí 
školního roku 2023/2024 děti oplétaly konstrukci košíčku, vytvořily květinovou brož a  zápich 
do květináče. Nejoblíbenější činnost dětí je práce s tavnou pistolí a malování. A tak konec školního roku 
malovali na květináč a batikovanou tašku. Další školní rok začalo prací s  tavnou pistolí, děti vytvořily 
podzimní věnec. Z textilních technik využily drhání k vytvoření vánoční ozdoby a vánočního skřítka. 
Před odchodem na vánoční prázdniny si děti, dle svého přání, vyrobily adventní svícen.

Na rok 2025 jsou již naplánované kurzy: dárkové tašky z kalendáře, výroba velikonočních kuřátek, 
vyplétání konstrukce na košíček a další. Pokračujeme i ve vedení kroužku na základní škole „šikovné 
ručičky“.

Martina Vaňkátová



 18

TJ Kalokagáthia
Již po deváté vyběhli běžci všech věkových kategorií 16.  listopadu 2024 ve 12 hodin na  své 

tratě. Běhu na Horní Chlum, který pořádá TJ Kalokagáthia Lučice za podpory Obce Lučice, ZŠ 
a MŠ Lučice a  SDH Lučice se  letos zúčastnilo celkem 128 závodníků (z  toho 34 dětí). Nově 
bojovali místní běžkyně a běžci v kategorii o Lučického šampiona.

Závod se  snaží nabídnout běhání každému a  je určen pro širokou veřejnost. Start je ve 
12 hodin v Lučici pod fotbalovým hřištěm. Běžíme cestou na Dobrou Vodu, dále přes Železnou 
bránu do Olešnice, na Valečov, Starou silnicí a do cíle. Trasa je nenáročná, do cíle se nějak určitě 
dostanete. Tento závod, který měří cca 10 km (hlavní závod), mohou absolvovat jak běžci, tak 
i chodci. Všichni mají na absolvování trasy 2 hodiny. Na vyznačené trase je občerstvovací stanice. 
Na konci závodu zajištěno doplnění tekutin.

Kategorie
Ženy 16 – 39 let
Ženy 40+ let
Muži 16 – 39 let
Muži 40+ let
Lučická šampionka
Lučický šampion

Kompletní výsledky na www.behnachlum.cz

Mapa trati Běhu na Horní Chlum



 19

Doprovodné závody

“Lučická pětka” cca 5km – start pod fotbalovým hřištěm, přes Kocmandu na Panské 
louky. Překonáme po mostku Lučický potok a ve Valečově se napojíme na trasu hlavního 
závodu.

Rodiče s dětmi a děti do 10 let ( cca 1 km) – start ve 12 hodin, začátek ulice U Pijáků – 
( nová zástavba – Na Kopci).

Kategorie chlapci a  dívky 11 – 15  let (cca 1,5  km) – start ve 12  hodin, konec ulice 
U Pijáků.

Už teď se těšíme na jubilejní desátý ročník!

BĚŽ, JAK UMÍŠ, TY TO DÁŠ !

Mgr. Pavel Mináč, předseda TJ Kalokaghátia 

Kategorie Lučický šampion:
1. místo B. Císař, 2. místo J. Jiráček, 3. místo P. Mendl



 20

Kategorie Lučická šampionka: 
1 místo P. Myslivcová,
2. místo M. Včelová, 
3. místo R. Hermannová

Kategorie Chlapci do 10let:
1. místo F. Říha
2. místo V. Kotěra
3. místo I. Milić



 21

Pouťový nohejbal na Slouhovce

Tradiční pouťový turnaj se na Slouhovce konal za účasti 10 družstev a po urputných 
bojích bylo pořadí následující:

1. Mali tým
2. Havlíčkův Brod
3. Chotěboř
4. Lučice

Lučici reprezentovali: J. Pavlas, J. Kopic a M. Lančarič



 22

Rozvrh hodin tělocvičny



 23

SDH Lučice

V  roce 2024  se  opět postarali dobrovolní hasiči o  organizaci tradičních akcí jako je 
masopust, hasičský ples, karneval pro děti, pálení čarodějnic, týdenní tábor pro děti, 
ukončení prázdnin, posvícenská zábava a nechyběla ani pomoc u dalších aktivit. Trochu 
netradičně probíhalo pálení hranice, neboť 30.4.  byl velice silný vítr, který nedovolil 
zapálení ohně, a  to v  žádném případě bez přítomnosti hasičské techniky. Výjezdová 
jednotka byla tento podvečer u požáru. Hasičky tedy připravili pouze stezku pro děti 
a  občerstvení. Klasické zapálení hranice včetně grilování a  stánku s  nápoji proběhlo 
o týden později.



 24

Po 9 letech jsme organizovali v Lučici oblastní soutěž Plamen. Zúčastnilo se jí 140 dětí 
z 9 vesnic. Byla to výzva. Hasičské sportoviště ještě není ve finální podobě, a přesto vše 
proběhlo ke  spokojenosti všech sportovců i  rozhodčích, hlavně díky pomoci mnoha 
dobrovolníků včetně starších členů sboru. Pomyslnou třešničkou na dortu byla pochvala 
od  zástupců z OSH. Vítězstvím si naše děti zajistily opětovný postup na okresní kolo 
a skvělý start do nové sportovní sezóny. Loni za naši ves běhaly v různých disciplínách 
hasičského sportu 3  týmy mladých hasičů a 3  týmy dospělých. Dohromady se  SDH 
Lučice zúčastnilo asi 21 soutěží.



 25



 26

Výjezdová jednotka vyjela v roce 2024 k 9 nahlášeným událostem. Nejrozsáhlejší požár 
byl 30.4. v Sázavce, kde zasahovalo 12 jednotek a vrtulník na rozloze cca 15 ha lesního 
porostu. V listopadu bylo vozidlo Škoda RTHP 706 nahrazeno novější cisternou Tatra 815 
CAS 32 a  z důvodů výměny muselo dojít za  podpory obce k  částečné rekonstrukci 
hasičské výzbrojny.

Veronika Boháčková



 27

Fotogalerie
Dětský den "Ahoj, léto!"



 28

Posezení s dechovkou



 29

Noc kostelů



 30

Peklo



 31

Vánoční trhy



 32

Občasník vydává: Obec Lučice 
           Lučice 90, 582 35 
           +420 725 896 967, www.lucice.cz 

Realizace: www.funprint.eu

19. března - Den otevřených dveří Místní knihovny
9. dubna - Kurz "Velikonoční kuřátka"
11. - 12. dubna - Svoz velkoobjemového odpadu
12. dubna - Jarní trhy
26. dubna - Dětské rybářské závody
30. dubna - Pálení čarodějnic
10. května - Okrsková soutěž hasičů
15. května - Kurz "Vyplétaná konstrukce - košík"
8. června - Dětské odpoledne "Cesta kolem světa"
7. - 11. července - Dětský příměstský tábor
11. - 13. července - Tradiční pouť
6. září - Zábavný pořad "Léčba smíchem" se Zuzanou Bubílkovou

    Posezení s dechovkou
12. - 13. září - Svoz velkoobjemového odpadu
18. října - Posvícenská zábava

Více informací bude na stránkách obce www.lucice.cz 

Akce v roce 2025 v naší obci


		2025-02-27T14:00:25+0100
	Preflight Ticket Signature




